
# ID Aplikuesi Titulli I Projektit
Shuma e 

Aprovuar

1 14841 Nexhat Halimi hiri i etjes 0.00 € 

2 14842
Informaion and Development 

Initiatives for Kosovo
Platfoform Digjitale Inovative “Kulturo-Artistik” 1,500.00 € 

3 14844 Shaip Grabovci Zërat nga vitrina 1,000.00 € 

4 14851 Fatmire Duraku-Halimi Akti i lulëzimi të pjeshkës 0.00 € 

5 14852 Rrustem Berisha Luftetari i vetmuar 1,000.00 € 

6 14853 EROLL MURATI Më gjeni 1,500.00 € 

7 14855
Ansambli i Këngeve dhe Valleve 

PRISHTINA

Festivale Nderkombetare .Koncert Recital 

Koreografi premier vallesh Kostume
0.00 € 

8 14859 Dibran Fylli "SHTIGJEVE TË SUKSESIT" - film dokumentar 0.00 € 

9 14861
Berat Dakaj B.I (N. Sh. 

Armagedoni)

Vazhdimi i botimit të revistës “Akademia”, nr. 

11, 12, 13
3,000.00 € 

10 14862 Albana Muja Deliu PALADUK 0.00 € 

11 14863 Dea Halimi Kepi i Redonit 0.00 € 

12 14864 Ndërto të Ardhmen
 Organizimi i Ekspozitës së të rinjve me titull 

"S'ociety"
0.00 € 

13 14865 Mitrix Culture
“Tejkalimi i traumes permes teatrit edukativ, te 

grate e dhunuara gjate luftes ne Kosoves”
0.00 € 

14 14866 Argjend Bashota  Te cmendur nga dashuria 0.00 € 

15 14867 Rrenjet Tona Artista te kohes se pandemise 0.00 € 

16 14881 Shtëpia ime, e drejta ime Hynesha ne fron 0.00 € 

17 14889 Një Art Ndryshe  Portrait in String 0.00 € 

18 14890 Ramadan Thaci Gruaja qe ma mori jeten Roman 0.00 € 

19 14894 Kurtesh Devaja  Kalaja e Gjarpërinjëve 0.00 € 

20 14897 Penesta Mulliqi AKKV "SHOTA" Një histori suksesi 0.00 € 

21 14899 Arta Mulliqi Katër Epoletat 0.00 € 

22 14904 Trendelina Halili Mbrapa gjumëve të luftës - web series 7,000.00 € 

23 14908 Ilir Muharremi Ushtari i heshtur 0.00 € 

24 14912 Besnike Arifi  hero Lindi 0.00 € 

25 14919 INTEGRA Zhvillimi i teatrit të pavarur në Prishtinë 8,000.00 € 

26 14924 Driton Selmani Driton Selmani — Screenshots of Now 0.00 € 

27 14925 Leonit Maloku  "Qiriu" 0.00 € 

28 14935 Albana Krasniqi Teatër për fëmijët e braktisur 0.00 € 

29 14945
Agim M.Sopi B.I |Green Factory 

Film Production
Vinjetë gri 4,500.00 € 

30 14946 Arif Muharremi Liberth me vizatime e tregime te shkurta 2,500.00 € 

31 14948 Teuta Hasangjekaj RRËNJË 0.00 € 

32 14951 Xheraldina Krasniqi "Ferma e kafsheve" 4,000.00 € 

33 14955 Mentor Zymberaj Arka 0.00 € 

34 14958 Mirak Zymberaj Filmi i shkurter artistik - PARANOJA 0.00 € 

35 14961 N.T.P ARTINI O.P Botimi i librit te fundit te OLIVER JENS SCHMITT 1,500.00 € 

LISTA E PËRFITUESVE THIRRJA PËR KULTURË, FAZA I-rë: 

ART VIZUAL – FIGURATIV, BOTIME, KINEMATOGRAFI, 

TEATËR



36 14968 Kujtim Peli  "Mbrëmje poetike" 0.00 € 

37 14978 Hanemsha Ilazi
Ribotim i librit te autores Hanemshahe Ilazi "A 

vriten engjejt?!"
1,000.00 € 

38 14985 Yll Valla  ‘Komunikim dhe art në pandemi’ 0.00 € 

39 14990 Syhejl Havolli Veper letrare per te rinje " Rigon Dashuri" 0.00 € 

40 14997
Organizata e Artit dhe e 

Kultures PRISHTINA BIENNALE
Ne Duart Tona 8,000.00 € 

41 14998 AS Film Zot, ku je? 0.00 € 

42 14999 Skender Podvorica Pulëbardha 3,500.00 € 

43 15005 Bajram Dabishevci  Panegjiriku i marrisë (1) Ese 0.00 € 

44 15014 Valon Gërmizaj
Redaktimi dhe botimi i romanit "The 

Inconvenient Truth"
1,000.00 € 

45 15019 Ismet Sijarina Purgtori 3,000.00 € 

46 15029 "Katharsis" SH.P.K Four Pills at Night 5,000.00 € 

47 15031 Bajram Morina Ekspozite personale 1,184.00 € 

48 15034 Kujtim Nushi
 VEPRAT PËR ORKESTËR HARQESH TË 

KOMPOZITORËVE KOSOVARË
1,500.00 € 

49 15039 Selami Taraku  “Problemet themelore të regjisures” 0.00 € 

50 15040 Atdhe Behluli Noise (working title) 0.00 € 

51 15044 Sunaj Raça B.I \N.SH Arena Home is where the films are 3,000.00 € 

52 15046 Gani Mehmetaj  Stuhia 0.00 € 

53 15047 Kushtrim Thaqi
Krijimi i filmit të animuar: "Bota ka mbarru më 

shumë se një herë"
0.00 € 

54 15060 Blinera Gashi  AKTORET IKONIKE KOSOVARE 2,500.00 € 

55 15061 Valmir Tertini B.I \VIV Films Fjalori Filmik 0.00 € 

56 15066 Albas Miniguida për Prishtinën 800.00 € 

57 15073 Albas Më quajnë Hasan Prishtina 0.00 € 

58 15077
Albas

Më quajnë Fadil Vokrri 0.00 € 

59 15078 Ibrahim Arslan Poezi - turqisht "Hor gorme" 800.00 € 

60 15079 Dion Zeqiri For the man who laughs above us 5,000.00 € 

61 15082 Qendra Shoqërore e të Rinjëve  d'Arte Mondrian 0.00 € 

62 15083 Qendra Multimedia  Poezi dhe prozë të shkurta 0.00 € 

63 15086
Pupëza

Përkthimi, botimi, dhe libërlidhja me dorë e librit 

"Hëna e re" nga Rabindranath Tagore
3,000.00 € 

64 15092 Dasma TV Film Dokumentar "Agimi Paqësor 0.00 € 

65 15094 Orhan Kurtolli Programi hapësinor: Moshe 2,000.00 € 

66 15096 Fitore Berisha HoLË ( trashigimni kulturore) 4,000.00 € 

67 15097 Punkt The Lover/ I dashuri 6,000.00 € 

68 15099 Miradije Ramiqi Mustafa Web dhe ekspozite virtuale e veprave ne kohe 3,000.00 € 

69 15100 Luan Tashi
Botimi i librit "Ali Pashë Tepelena në artin 

botërorë"
0.00 € 

70 15101 BISLIM M. BERISHA B.I.
ANEKDOTA POPULLORE I DHE II, PUSHTETET 

SATANIKE
0.00 € 

71 15107 Gani Mehmetaj Stuhia 2,500.00 € 

72 15109 Arjeta Krasniqi Një Baba si i imi 0.00 € 

73 15113 Lena Graphics - Design SH.P.K  KOSOVO A PLACE BEYOND BELIEF 0.00 € 

74 15116 Kreshnik Musolli  Shfaqja "Unë" 4,000.00 € 



75 15118 MUTE Foundation FLORIE 0.00 € 

76 15119 Agron Shala  Libërth/Booklet me titullin "Bardhezi" 0.00 € 

77 15121 Venera Mustafa  BANKOS 5,000.00 € 

78 15122
Jeton Bajgora B.I \Dreams 

Design
“Një fundjavë e paharruar” 0.00 € 

79 15123 Lena Graphics - Design SH.P.K

KATALOGU I DOKUMENTAVE OSMANE NE 

ARKIVIN KOMUNAL TË PRISHTINËS BOTIMI NË 

GJUHËN TURKE

4,810.00 € 

80 15124 Oral History Initiative
LIBËR I EKSPOZITËS: FUSHATA E PAJTIMI TE 

GJAQEVE 1990-1991
3,850.00 € 

81 15127 Nuhi Bytyçi
Filmi dokumentar kushtuar Prof.Dr. Ejup 

Statovcit
3,000.00 € 

82 15129 Qendra Multimedia
7 drama bashkëkohore të autorëve të rinjë nga 

Kosova
0.00 € 

83 15130 Qendra Multimedia Tregime - Shpetim Selmani 0.00 € 

84 15132 Mural Fest Kosovo Home 6,500.00 € 

85 15138 Valmira Thaqi  Jam unë ajo 0.00 € 

86 15139 Rexhep Goci Dritëhije jete 0.00 € 

87 15142  Arben Bajgora "Mickey Mouse" 0.00 € 

88 15143 You Can Do
Avancimi i personave te verber ne teknologjin 

informative
0.00 € 

89 15147 Besa Kalaja Botimi pëmbledhjes me tregime 1,000.00 € 

90 15148 ARILENA STUDIO SH.P.K  Nenveshja - titull pune 0.00 € 

91 15150 Hashim Llumnica Androidi flet shqip 0.00 € 

92 15154 Edita Malazogu Terapi me poezi 0.00 € 

93 15159  Kujtim Zeneli  Informim rreth teknologjis 0.00 € 

94 15161 Ilir Livoreka Bubrreci TV - Edicioni i trete 0.00 € 

95 15162 Mirjana Radovanovic Maya 0.00 € 

96 15164 Fitore Prokshi  BOTIMI I LIBRAVE 0.00 € 

97 15166  Liridon Zekaj B.I \OLYMP  Nga skenari në Film - FARKËTARI 0.00 € 

98 15167 Azize Haxholli  Ekspozita ne Prishtine 0.00 € 

99 15168 Begzad Baliu LIBËR: Semantika e variantit 2,000.00 € 

100 15172 MONUMENTA HAZEL dhe miqtë e saj 1,500.00 € 

101 15176 Nezir Prokshi B.I BOTIMI I LIBRAVE 0.00 € 

102 15178 Benjamin Krasniqi  A ke guxim 0.00 € 

103 15179 Anita Ahmeti Livoreka Përralla të ilustruara për fëmijë - Edicioni i dytë 0.00 € 

104 15180 Xhemile Shaqiri  Abstract Pouring 0.00 € 

105 15182 Ermal Duli  Hana 0.00 € 

106 15183  Agon Rexhepi  Ngjarje promovuese e librit “Pasqyrë” 1,000.00 € 

107 15187
Social Workers Organization of 

Kosovo
Ekspozita 30 vjet në shesh 0.00 € 

108 15188 Trime Goxhufi Gezuar 1 Qershori 0.00 € 

109 15190 URA Media NPSH  Poezi n'Ekran 2,000.00 € 

110 15191 Jeton Gusia Krijimi i veprave të reja në pikturë 7,000.00 € 

111 15193 Shoqata Kulturore Miza n'skenë Koncert poetik 4,000.00 € 

112 15194 Astrit Sahiti Prishtina Cultural & Tourism guidebook 0.00 € 

113 15195 PELLG PELLG DIGITAL/VIRTUAL MUSEUM 5,000.00 € 

114 15196 Nita Deda Terror: A girl grows up in Kosovo 4,000.00 € 



115 15197
Sanije Gashi B.I\ R.M.P.G.F. 

TEUTA
ARTI I LULEVE 0.00 € 

116 15198 Dita Shaqiri Horla 0.00 € 

117 15200 Hana Bucalija Solum 0.00 € 

118 15201 Enes Bërveniku 22 FOTOGRAFI PËR 22 VJET ÇLIRIM 2,000.00 € 

119 15202 Festim Matoshi  ARTI I RINISË 0.00 € 

120 15203 Asllan Islami  YEAH-PIZZA NË PRISHTINË 0.00 € 

121 15204 ODA Teatri ODA - Repertori 2021 0.00 € 

122 15207 arttradita Personazh 3,000.00 € 

123 15209 Hora L.L.C. Perballuesi i Dallgeve 5,000.00 € 

124 15210 Burim Berisha  Ushtari i Panjohur (portret gruaje 3m) 7,000.00 € 

125 15211
Kosovo Architecture 

Foundation
 Dokumentari Homo Urbanus Prishtinanius 4,500.00 € 

126 15214 Donika Makolli 12:00/16 0.00 € 

127 15215 Tekhne Studio A fragment of Nora's life 0.00 € 

128 15216 MOBIUS  HOTLINE 3,000.00 € 

129 15219  Albin Kushnini Puthja e fundit 0.00 € 

130 15223 Vjaskë shpk
Liber Rrëfenjash "Me duar ne baltë" - Qeramika 

per fillestarë
2,000.00 € 

131 15225 BLINERE IBISHI
 EDUKIMI FIZIK & VIRTUAL NË ARTET E BUKURA - 

KATEGORITË - VIZATIM DHE PIKTURË
0.00 € 

132 15228 ARTimage SHPK Shfaqje teatrore – mjuzikell 0.00 € 

133 15233 Faton Loshi Lulja e Territ 1 0.00 € 

134 15236 Qëndresë Krasniqi Cleaning Woman 0.00 € 

Të gjitha palët e pakënaqura me punën e Komisionit për listën finale të lartcekur nga Kultura, në fushat 

si:ART VIZUAL – FIGURATIV, BOTIME, KINEMATOGRAFI, TEATËR , mund të ushtrojnë ankesë në komisionin 

për shqyrtimin e ankesave për subvencione, në Drejtorinë e Kulturës, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga 

data e publikimit të kësaj liste finale në tabelën e shpalljeve të Komunës dhe ueb-faqe e Komunës. Afati i 

fundit për ushtrimin e ankesave është data 09.07.2021. Ankesat dorëzohen me shkrim, për komisionin e 

ankesave, përmes zyrës për shërbim me qytetar, në sportelin nr.05.


